

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2021 - PR

Processo Administrativo: 111/2021
Processo de Licitação: 111/2021
Data do Processo: 02/06/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de Materiais de Construção em geral, para atendimento das necessidades de diversas Secretarias Municipais, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 28/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 15 de Junho de 2021, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 031, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 111/2021, Licitação nº 18/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Propostas de acordo com edital

Participante: 6572 - AGROWEL - AGROPECUARIA WESCHTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AREIA MÉDIA	M3	300,00	AREIA	0,0000	144,00	43.200,00
8	ARGAMASSA EXTERNA C2 SACO 20 kg	SC	80,00	VITA FORTE	0,0000	24,30	1.944,00
9	ARGAMASSA INTERNA C1 SACO 20kg	SC	80,00	VITA FORTE	0,0000	11,50	920,00
10	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO AC3 SACO 20kg	SC	200,00	VITA FORTE	0,0000	28,00	5.600,00
12	CAL HIDRATADO EXTRA SACO 20kg	SC	80,00	FIDA	0,0000	16,80	1.344,00
13	CIMENTO CP II SACO 50 kg, TODAS AS OBRAS	UN	600,00	SUPREMO	0,0000	35,80	21.480,00
15	COLUNA DE FERRO 7x14x10mm 6mt	PC	24,00	BELGO	0,0000	206,50	4.956,00
16	COLUNA DE FERRO 7x14x8mm 6mt	PC	24,00	BELGO	0,0000	166,50	3.996,00
17	COLUNA DE FERRO 7x27x10mm 6mt	PC	24,00	BELGO	0,0000	233,00	5.592,00
19	ESPAÇADOR CERÂMICA 3mm C/ 100 PEÇAS	PCT	20,00	CONEX	0,0000	4,55	91,00
20	ESPAÇADOR CERÂMICA 5mm C/ 100 PEÇAS	PCT	20,00	CONEX	0,0000	4,55	91,00
23	FERRO CONSTRUÇÃO 4.2mm 12mt	BRR	240,00	BELGO	0,0000	23,00	5.520,00
24	FERRO CONSTRUÇÃO 6mm 12mt	BRR	100,00	BELGO	0,0000	37,50	3.750,00
26	GUIA DE EUCALIPTO 2,5x10cm	m	600,00	EUCALIPTO	0,0000	3,40	2.040,00
27	GUIA DE EUCALIPTO 2,50x12cm	m	2.000,00	EUCALIPTO	0,0000	3,55	7.100,00
30	MALHA DE FERRO 3.4" 15x15 3x2mt	UN	60,00	BELGO	0,0000	103,75	6.225,00
31	MALHA DE FERRO 3.4" 20x20 3x2mt	UN	60,00	BELGO	0,0000	90,50	5.430,00
32	MALHA DE FERRO 4.2" 15x15 3x2mt	UN	60,00	BELGO	0,0000	226,90	13.614,00
37	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE PI4	MT	400,00	BELLACER	0,0000	27,50	11.000,00
38	PREGO 12x12	Kg	60,00	BELGO	0,0000	26,90	1.614,00
39	PREGO 17x27	Kg	60,00	BELGO	0,0000	21,90	1.314,00
40	PREGOS 18x27	Kg	60,00	BELGO	0,0000	21,90	1.314,00
41	PREGO 19x36	Kg	60,00	BELGO	0,0000	21,90	1.314,00
42	PREGOS 19x39	Kg	60,00	BELGO	0,0000	21,90	1.314,00
43	PREGO 26x84	Kg	60,00	BELGO	0,0000	30,10	1.806,00
44	PREGO TELHEIRO P/ ALUZINCO 18x27	Kg	60,00	PIETROBON	0,0000	37,50	2.250,00
45	PREGO PARA ALUZINCO 18x30	Kg	60,00	PIETROBON	0,0000	37,50	2.250,00
48	SELADOR ACRILICO 18lt	BLD	24,00	KILLING	0,0000	116,90	2.805,60
50	TÁBUA DE PINUS 2,5 espessura x 25cm largura x 2,75mt comprimento	UN	100,00	PINUS	0,0000	21,80	2.180,00
51	TABUA DE PINUS 2,5 espessura x 25cm largura x 3,00 mt comprimento	UN	100,00	PINUS	0,0000	22,50	2.250,00
52	TABUA DE PINUS 2,5 espessura x 30cm largura x 2,75mt comprimento	UN	100,00	PINUS	0,0000	27,30	2.730,00
53	TÁBUA DE PINUS 2,5 cm x 30 cm x 3 mt	UN	100,00	PINUS	0,0000	28,50	2.850,00
55	TERÇA DE EUCALIPTO 4x6cm	m	140,00	PINUS	0,0000	3,05	427,00
57	TIJOLO MACIÇO 21 FUIROS 5,5x11,5x24cm	UN	4.000,00	TIJOLO	0,0000	1,70	6.800,00
58	TIJOLO MACIÇO 5,5X11X22 CM,	UN	40.000,00	TIJOLO	0,0000	0,69	27.600,00
59	TRELIÇA T68 6/4x2/4 6mt	PC	12,00	BELGO	0,0000	70,20	842,40

Total do Participante ----->

205.554,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2021 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 111/2021
Processo de Licitação: 111/2021
Data do Processo: 02/06/2021

Folha: 2/2

Participante: 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALVENARITE	L	60,00	VEDACIT	0,0000	7,60	456,00
2	ARAME LISO GALVANIZADO FIO Nº 14	Kg	40,00	GERDAU	0,0000	25,50	1.020,00
3	ARAME LISO GALVANIZADO FIO Nº 16	Kg	40,00	GERDAU	0,0000	25,80	1.032,00
4	ARAME LISO GALVANIZADO FIO Nº 18	Kg	40,00	GERDAU	0,0000	27,90	1.116,00
5	ARAME QUEIMADO Nº 14,	Kg	40,00	GERDAU	0,0000	25,00	1.000,00
6	ARAME QUEIMADO Nº 16	Kg	40,00	GERDAU	0,0000	27,10	1.084,00
11	CAIBRO PINUS 5x12cm DE 3,5mt	UN	80,00	MARX	0,0000	32,70	2.616,00
14	CIMENTO SACO 50kg OBRAS ESPECIAIS	SC	400,00	VOTORAN	0,0000	37,90	15.160,00
18	COLUNA DE FERRO 7x27x8mm 6mt	PC	24,00	GERDAU	0,0000	196,00	4.704,00
21	FERRO DE CONSTRUÇÃO 10 mm 3/8" 12mt	BRR	100,00	GERDAU	0,0000	88,50	8.850,00
22	FERRO CONSTRUÇÃO 12mm 1/2" 12mt	BRR	100,00	GERDAU	0,0000	138,80	13.880,00
25	FERRO CONSTRUÇÃO 8mm 5/16. 12mt	BRR	100,00	GERDAU	0,0000	61,50	6.150,00
28	GUIA PINUS 2,50x10cm	m	400,00	MARX	0,0000	3,00	1.200,00
29	GUIA DE PINUS 2,50x12cm	m	400,00	MARX	0,0000	3,45	1.380,00
33	MALHA DE FERRO 4.2" 20x20 3x2mt	UN	60,00	GERDAU	0,0000	214,50	12.870,00
34	PEDRA BRITA Nº 00 (PEDRISCO)	M3	120,00	PAVIBRITAS	0,0000	117,40	14.088,00
35	PEDRA BRITA Nº 01	M3	120,00	PAVIBRITAS	0,0000	122,40	14.688,00
36	PEDRA BRITA Nº 02	M3	120,00	PAVIBRITAS	0,0000	123,50	14.820,00
46	RIPÃO PINUS 2x5cm	m	400,00	MARX	0,0000	1,80	720,00
47	RIPÃO PINUS 4x5cm	m	400,00	MARX	0,0000	3,20	1.280,00
49	TABUAS DE EUCALIPTO 30cm	dz	24,00	MARX	0,0000	621,00	14.904,00
54	TÁBUA DE PINUS 30cm	dz	24,00	MARX	0,0000	625,00	15.000,00
56	TIJOLO 6 FUIROS 9,5x14x19cm	UN	60.000,00	SAO PEDRO	0,0000	0,78	46.800,00
Total do Participante ----->							194.818,00
Total Geral ----->							400.372,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 15 de Junho de 2021

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO
HELEN MAIRA STEFFEN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DOUGLAS R. S. WESCHTER - - Representante
ALTAIR ZAVASKI - - Representante